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ling, den høitærede Minister har indtaget. Men 
dette synes fra vort Standpunkt at være det For- 
standigste Jeg sagde forleden Dag, og det gjen- 
tager jeg idag, at, naar vi i og for sig erkjende, 
at det, Regjeringen foreslaar, er passende, saa er 
det ikke for Meget, at vi staa paa det Standpunkt, 
naar der ikke er-mindste Grund til at vente, at 
sætte Noget igjennem ved at byde Mindre. Men 
det ærede Medlem kan iøvrigt ganskevist nok faae 
disse Wndringsfoislag at se senere, og saa skulle 
vi faae at se, om de ville være istand til at blod- 
gjvre hans Hjerte saaledes, at han viser Imod» 
kommen. Til det ærede Medlem for Veile Amts 
3die Valgkreds (Th. Nielsen) vil jeg sige, at, hvis 
han er saa ivrig for at faae et Resultat allerede 
nu ved 2den Behandling, da maa han gaa den 
moderne Vei og foreslaa denne-Behandling afbrudt 
og Sagen viist tilbage til Udvalget. Det er en 
Vei, som er moderne selv paa Steder, hvor man 
ellers er mere konservativ »og ikke bryder saa me- 
get med Formerne for Behandlingsmaadeii som vi. 
Hvis det ærede Medlem vil forsøge det, saa skulle 
vore Ændriiiger vistnok komme frem; det antager 
jeg ogsaa, at den ærede Ordfarer for Mindretallet 
er enig i. Men ellers kan. der ialtfald til 3die 
Behandling komme saadanne Asndringetz som vise 
Jmodekommen mod de Herrers Standpunkt. Vi 
maa »da naturligvis "«"gaa bort fra den hoitaerede 
Ministers Standpunkt; men det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 3die Valgkreds (Tauber), der 
nu har saa travlt med, at han ikke veed, hvad 
der kan føres» igjennem, kan tidt nok sætte os 
udenfor Døren og lade os forsvinde her i Salen, 
men det kan det ærede Medlem ikke staa-ved i 
Længden; han. vil være nodt til-at forhandle med 
os af og til, og jeg tror da, at vi ville faae ak- 
kurat den Betydning, vi fortjene; han kan hverken 
gjøre os større eller mindre, end vi ere, saa kan 
han sige faa Meget, han vil. Men dersom han 
kan faae os med sig, da er der Sandsynlighed 
for at faae Loven ud; naar han derimod har os 
mod sig, er der ingen Sandsynlighed derfor; den 
Betydning have vi ialtfald. 

Troer-troes: Efter den Udtalelse, der kom 
fra det ærede Medlem for Veile Amts 3die 
Valgkreds (Th. Nielsen) vil det naturligvis, saa- 
fremt et Forslag som det, der her blev antydet 
om at vise Sagen tilbage til Udvalget, ikke 
maatte komme frem og blive vedtaget, blive taget 
under Overveielse af Mindretallet, om det skal 
bringe de af mig omtalte Forslag frem til 3die 
Behandling. Der har ikke været nogen Grund 
for Mindretallet til at gjøre det nu, da deri 
Udvalget var en saa komplet og afgjort Mod- 
stand, som kun muligt derimod, og en imøde- 
kommende Udtalelse paa det Punkt er naturligvis 
af stor Betydning med Hensyn til vor Stilling i 
saa Henseende. Jeg tror, at det er en rigtig 
Adresse, som det ærede Medlem for Veile Amts, 

Zdie Valgkreds gav fin Anmodning om at komiske 
imøde, nemlig til det ærede Flertal, thi naar vi 
ville regne paa, hvad Ministerens Forslag gaar 
nedad mod det Forslag, vi stillede, og hvad de 
andre Herrer: komme til at gaa opakiideres Forslag, 
for at vi kunne modes, kommer sandelig Fordelen fuld- 
stcendig paa deres Side. Grnndenx hvorfor jeg egentlig 
begfcerede Ordet, var en Udtalelse fra den cerede 
Ordsorey som han gjentagne Gange er kommen 
med, og som jeg ikke troer, det er ganske rigtigt at 
lade staa ukmodsagt Den ærede Ordforer mente 
nemlig, at den Udtalelse, der var kommet -fra 
Mindretallets Side i Betcenkningeii var et politis? 
Træk, at det var en politisk Taktik, der havde be- 
væget os til at tage Sagen« paa den Maade. 
Jeg mindes for nogen Tid siden at have læst i et 
Blad, der udkommer et Sted her i Sjælland, og 
som vist ikke er ganske fremmed for den ærede 
Ordforers Paadirkning en Beretning om, hvorledes 
LonningsudvalgetssBetænkning var her iPosiloven, 
og der fojedes da til, efter at det med fede Ty- 
per ser fremhævet, hvorledes Udtrykkene ere i 
Mindretallets Betænkning: »Skulde det være en 
Antydning af, at Krisen nærmer sig?« Det var 
mig meget paafaldende at læse det og det har væretmig 
lidt mindre paafaldende, nu efter at -have læst det, 
at»yave hørt; den ærede Ordfsrers Udtalelser i saa 
Henseende ved-forskjellige Leiligheder. Jeg tror,- 
det er rigtigst at sige; at under Mindretallets 
Forhandlinger om denne Sag har det volitiste 
Moment aldrig et eneste Ojeblik været bragt paa 
Bane, men alene de rent saglige. Jeg haaber, at 
denne Grklcering muligvis vil forhindre, at den 
cerede«Ordforer skulde blive greben af en fix Side, 
kan jeg næsten sige, i saa Henseende, som mulig· 
vis kunde faae en slet Indflydelse paa hans 
Stilling overfor andre lignende Sager. 

Ordfvreren (Tauber): Naar det ærede 
Mindretal har stillet en Række LEndringsforslag, 
som meddelt oftere i Betænkningen, paa et tid- 
ligere Standpunkt og taget alle disse Wndringss 
forslag tilbage, tillader jeg mig at antage, at det 
er et taktisk Skridt fra det ærede Mindretals Side. 
Jeg vil tillade mig at spørge, først om Nogen 
kan betvivle, at det er en taktisk Foisholdsregeh 
og for det Andet, om Nogen kan se «nogct 
Stødende, noget Krcenkende for Mindretallet i at 
antage Sligt. Det er Noget, som Mindretallet 
kan være fuldstændig berettiget til at gjøre, at 
foretage saadanne taktiske -Skridt, stille sine 
Forslag og tage dem tilbage igjen. Dersom 
Mindretallet havde ønsket at føre noget Saadant 
igjennem og havde villet bidrage her i Thinget 
til Overenskomst, maatte det være fremkommet 
med de Forslag, som det antog, maatte kunne 
føre dertil. Det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 2den Valgkreds (Jngerslev) betegnede som 
en fix Zde af mig de Yttringer, jeg havde brugt 
her om Mindretallet, og han betvivlede og bestred 


